
     
    

DETERMINA A CONTRARRE    

    

OGGETTO: Quinto d’obbligo ai sensi art.120, comma 9, del D.LGS 36/2023 per la procedura negoziata 
sotto soglia, tramite RDO aperta su MEPA, per l’acquisizione di un “servizio di somministrazione di 
lavoro a tempo determinato per due unità di personale: 1) funzionario di amministrazione, v livello. 2) 
collaboratore tecnico enti di ricerca (CTER), vi livello ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del dl 
76/2020 convertito, con modificazioni, nella l.120/2020 e del dl 77/2021 convertito nella legge 
108/2021. CUP: B53D13000720007 
CIG: 9871909D02 
CUI: S80054330586202300083  
 

Il Direttore    

    

VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione della Legge n. 165” del 27 settembre 2007;   

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;   

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota 

del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 

febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019;   

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 

“Codice”);   

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 

legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;   

VISTA la legge 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 

17.12.2010, che introducono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse 

pubbliche, nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(già AVCP);   

   

 

    



  

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;      

CONSIDERATO che l’IIT ha affidato il servizio di cui all’oggetto all’operatore economico alla società   

società Job Italia SPA, P.I 03714920232, con sede legale ubicata in Via A. Benedetti 4, Legnago 

(Veneto) con provvedimento di aggiudicazione protocollo n.02410004 del 02/08/2023 e contratto 

stipulato in data 03/08/2023 prot.n.242504 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto scade in data 17/09/2024;   

CONSIDERATO che occorre procedere con la richiesta del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120, 

comma 9 del D.LGS 36/2023;   

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto;   

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento è individuato nello stesso direttore della 

Struttura;    

    

D E T E R M I N A   

    

DI PROCEDERE al quinto d’obbligo per un importo massimo di € 16.000 (Oltre IVA) per un periodo di 

3 mesi sui fondi:    

 CdR: 044.000.007 
 Progetto: DIT.AD005.001 
 GAE: P0000004 - Registrazione e gestione nomi a dominio 
 Capitolo: 13086 - Servizi da agenzie di lavoro interinale 
 Esercizio: 2021 
 Impegno Provvisorio n. 9210000375 

CHE rimangono invariate le altre clausole contrattuali.   

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti.    

    

 Per il visto di regolarità contabile  

Il Segretario Amministrativo   

Dott.ssa Irene Sannicandro  

    

    
    

    

    

    



    

    


		2024-06-28T16:10:38+0200
	Irene Sannicandro


		2024-06-28T16:47:29+0200
	Marco Conti




